
日本個性化教育学会 講演会のご案内 2024.2.7
日本個性化教育学会
会長：加藤幸次 事務局長：奈須正裕

暖冬とは言え、寂しい寒い日が続いておりますが、皆様におかれまし
ては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて 本学会会長として、また、個性化教育の第一人者として、

長年に渡り先頭に立って我々をご指導下さいました加藤幸次先生

が、この度米寿をお迎えになります。そこで、ごく内輪の者で長寿

をお祝いする会を計画したのですが、会の冒頭で、加藤先生から記

念講演をいただけることになりました。つきましては、せっかくの

講演を限られた参加者だけで拝聴するのはもったいない。共に歩み

を進めてきた全国の学会員の皆様と一緒に学びたいと考え、学会事

務局とも相談の上、学会の企画として、オンラインでの配信を行う

ことにいたしました。是非、以下の要領にてお申し込み下さい。

■講演 「個性化教育から見た学校ＤＸの見方・考え方」
■期日 ２０２４年３月２３日（土）

午後１時から４０分程度
■場所 Zoomによるオンライン配信

■参加費 無料…参加費は無料ですが、参加を希望される方は、
下記①～③のいずれかにより、事前の申し込みをお願いいた

します。申し込まれた皆様には、

後日、ＩＤとパスワードをお知らせいたします。

■申し込み・問合せ先 庶務部長 佐久間 茂和

① e-mail:
sakuma.shigekmailazu@jcom.zaq.ne.jp
sakuma.shigekazu@gmail.com

②電話：０８０－５４２９－１６８１

③ハガキ等：〒 362-0064
埼玉県上尾市小敷谷 77-1 西上尾第二団地 3-28-502


